
 

Med anledning av Protokollsutdrag från SKK AK nr 3–24 där man har tagit beslut utan att 

kontakta specialklubb helt i strid mot vad som sas vid det digitala möte där CS ledamöterna 

presenterade sig så vill vi i SDHK framföra våra starka invändningar mot de beslut som 

omedelbart justerades. 

Ordförande Britt Marie Dornell menade att formuleringen där man lovade att ”alltid ha en 

dialog med ras och specialklubbar men att det inte skulle ligga till hinder för beslut” var 

olycklig och där hon inför alla närvarande klubbar lovade att man alltid skulle vara överens 

med ras och specialklubbar innan man gick till beslut.  

Detta gäller införandet av RFG-scheme hälsoprogram 2 som vi med möten med SKK fått 

löfte om att invänta till 1 januari -26.  

Detta med 80 % har vi förklarat med att Sverige är ett långt land och att det har varit svårt 

att få tider för test i olika delar av landet.  

Vi undrar också hur man fått fram statistiken då det registreras mycket färre valpkullar nu 

och uppfödarna testar sina hundar i allt högre takt med fler utbildade veterinärer. 

Rasklubbarna jobbar intensivt för att man ska testa sina hundar och subventionerar också 

tester för att påskynda testandet.  

Det som också står i protokollet är att man bara bör använda hundar testade med 0 och 

bara i vissa fall använda hundar med testresultat 1 och bara då det föreligger särskilt viktiga 

egenskaper. 

Detta strider helt emot veterinär Jane Ladlows, Cambridge, som tagit fram testet 

tillsammans med The Royal Kennel Club, rekommendationer som anser att grad 0 och grad 

1 är kliniskt friska hundar som utan problem kan användas i avel. Att inte använda grad 1 

frekvent skulle begränsa den genetiska variationen mycket. 

Som organisation för 3 av de berörda Fokusraserna och dessutom för flera av de förväntade 

hälsoanalyserande raserna har vi i SDHK i våra led mycket stor kunskap och erfarenhet om 

dessa raser. Vi kan med denna kunskap och erfarenhet åstadkomma en förnuftig avel för 

friska hundar i framtiden. 

Vi har dessutom omfattande kunskap om hur situationen ser ut både vad gäller hälsa och 

exteriör och bredd i avelsmaterial både i Sverige och utomlands. 



Vi reagerar också starkt på att man med ena handen pläderar för likartade regler i Norden 

samtidigt som man måste söka dispens och KÖPA intyg/blankett från SKK för att svenskägda 

hundar ska testas i Norge och Danmark. 

Vi reagerar också starkt på att en ordinarie ledamot i CS, tillika förra ordförande i AK, Eva 

Lejdbrandt, uttalar sig på sociala medier som svar till en valpspekulant med avrådan att köpa 

en King Charles spaniel då ”dessa har hjärtproblem och för litet huvud som kan ge 

neurologiska problem och är en mycket sjuk ras” – och vid ett senare tillfälle delade en 

artikel på Facebook som avrådde folk att köpa brakycefala raser med platt nos. 

SKK borde vara rädd om sina uppfödare och hundägare då många efter sådana uttalanden 

kan komma att välja att stå utanför organisationen. 

 

Med hänsyn till ovan hemställer SDHK att omedelbart bli en del av AG-RS och kallas till dess 

möten. 

Ju mer vi läser SKK-AK:s protokoll och tar del av uppgifter från arbetet i AG -RS ju oroligare 

ser vi på framtiden för våra raser. 

Vi kämpar hårt för att få friska, sunda och rastypiska hundar och vill att vår kunskap och 

erfarenhet ska tas tillvara. 
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